Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от _______________                                                                                № ______

	О внесении изменений в отдельные   постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.10.2022 № 1122 «О дополнительных мерах поддержки семей граждан, участвующих в специальной военной операции, и семей граждан, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.11.2022 № 1213, от 20.03.2023 № 291, от 09.04.2024 № 243, от 20.05.2024 № 343) изменение, заменив в абзаце первом пункта 1 слова «батальонах «Алга» и «Тимер» словами «батальонах «Алга», «Тимер» и «Батыр».
2. Внести в пункт 1 Порядка осуществления единовременной денежной выплаты на каждого не достигшего 18 лет ребенка гражданина из числа отдельных категорий военнослужащих и граждан, участвующих (участвовавших) в специальной военной операции, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.11.2023 № 1427 «О единовременной денежной выплате на детей отдельных категорий военнослужащих и граждан, участвующих (участвовавших) в специальной военной операции» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.02.2024 № 53) следующие изменения:
абзац четвертый после слов «прохождении военной службы» дополнить словами «либо о пребывании в добровольческом формировании»;
абзац седьмой после слов «прохождении военной службы» дополнить словами «либо о пребывании в добровольческом формировании»;
абзац девятый после слов «прохождении военной службы» дополнить словами «либо о пребывании в добровольческом формировании».

Премьер-министр
Республики Татарстан